

ZAPRASZAMY NA KONFERENCJĘ

Młodzieżowe Rady dla klimatu

Sprawdzone sposoby na zieloną zmianę

17 kwietnia, godz. 11-16
Urząd Gminy Michałowice

PROGRAM KONFERENCJI

10:00 - 11:00 - Poranna kawa i ciastko

11:00 - 11:20 - OFICJALNE ROZPOCZĘCIE

Małgorzata Pachecka, wójt Gminy Michałowice
Olga Napiontek, wiceprezeska zarządu Fundacji Civis Polonus
Sebastian Pypłacz - wiceprezes Stowarzyszenia BoMiasto
Łukasz Dembiński, koordynator projektu Młodzieżowe rady gmin dla demokracji i klimatu

11:20 - 12:20 - SOS DLA PLANETY. WYKŁAD OTWIERAJĄCY

Dlaczego młodzieżowe rady powinny zająć się tematem zmian klimatu?

Co zrobić, by osiągnąć neutralność klimatyczną i czy to w ogóle możliwe? Jakie są postulaty ekologów i naukowców i jak je realizować? Nasi goście opowiedzą m.in. o tym, jakie polityki klimatyczne wprowadza m.in. Unia Europejska oraz jakie działania w kontekście zmian klimatu powinny podjąć gminy w Polsce.

Prelegenci:

Joanna Pietrasik, prezeska zarządu Fundacji Civis Polonus
Izabela Zygmunt, Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce
Mikołaj Troczyński, Fundacja WWF

12:20 - 12:35 - Przerwa kawowa

12:35 - 13:50 - ZIELONA ZMIANA W PRAKTYCE. PANEL DYSKUSYJNY

Co powinniśmy wiedzieć, żeby skutecznie działać na rzecz klimatu?

Aby mądrze działać dla planety, niezbędna jest odpowiednia edukacja i przygotowanie. Podczas panelu dowiemy się, z jakimi wyzwaniem musimy się mierzyć w takich obszarach jak: energia, woda, surowce, żywność. Zaproszeni eksperci podpowiedzą, jakie rozwiązania proklimatyczne warto i można prowadzić w środowisku lokalnym.

Prelegenci:

Judyta Łuczyńska, Fundacja Sendzimira
Klaudia Kryńska, Fundacja AgroPermaLab
Wojciech Kamiński, Kancelaria Ochrony Środowiska EcoKam
Joanna Krawczyk, Polska Zielona Sieć
Alicja Piekarz, Polska Zielona Sieć

13:50 - 14:20 - przerwa obiadowa

14:20 - 15:40 - MŁODZIEŻ DLA KLIMATU. PREZENTACJA METOD

Jak młodzieżowe rady mogą pracować w lokalnych społecznościach?

W tej części warsztatowej podzielimy się sprawdzonymi metodami, jakie stosowali młodzieżowi radni w projekcie Młodzieżowe rady gmin dla demokracji i klimatu, takich jak: szkolne audyty klimatyczne, gminne narady klimatyczne oraz inicjatywy uchwałodawcze. Wspólnie zastanowimy się, jak do wspólnych działań zaprosić społeczność lokalną oraz jakie rozwiązania proekologiczne mogą wprowadzić młodzieżowe rady w swoich miejscowościach.

Prelegenci:

Olga Napiontek, wiceprezeska zarządu Fundacji Civis Polonus
Młodzieżowi radni i radne - uczestnicy projektu

15:40 - PODSUMOWANIE I ZAKOŃCZENIE

PRELEGENCI

Wojciech Kamiński, kancelaria ochrony środowiska EcoKam - Specjalista w zakresie przepisów dotyczących przetwarzania odpadów komunalnych, pobudowlanych, elektronicznych, niebezpiecznych; od 2000 r. wspiera firmy w zakresie zezwoleń, technologii przetwarzania śmieci na różnych szczeblach administracyjnych. Opracował wiele technologii przetwarzania odpadów, w 2006 r. uzyskał jedno z pierwszych zezwoleń na odzysk odpadów komunalnych, a w 2009 r. na recykling gruzu i usuwanie azbestu na terenie całego kraju.

Joanna Krawczyk, Polska Zielona Sieć - Specjalistka ds. energetyki obywatelskiej, autorka i współautorka publikacji nt. efektywności energetycznej i wspólnot energetycznych. W Polskiej Zielonej Sieci od 2015 projektuje przede wszystkim mechanizmy społecznego zaangażowania w programowanie i kontrolę wydatkowania funduszy europejskich. Z wykształcenia urbanistka i architektka.

Klaudia Kryńska, Fundacja AgroPermaLab - Edukatorka, animatorka społeczna, aktywistka szerząca ideę suwerenności żywnościowej m.in. w ramach Fundacji AgroPermaLab i Kooperatywy Spożywczej „Dobrze”. Miejska ogrodniczka, wieloletnia członkini Wspólnego Ogrodu przy Służewskim Domu Kultury oraz Bujnej Warszawy – organizacji zajmującej się promowaniem idei ogrodnictwa miejskiego i wspieraniem nowo powstających ogrodów społecznych. Absolwentka Socjologii Stosowanej i Antropologii Społecznej na Uniwersytecie Warszawskim.

Judyta Łuczyńska, Fundacja Sendzimira - Edukatorka, aktywistka społeczna, organizatorka konferencji i szkoleń z zakresu zarządzania zielenią w mieście, adaptacji miast do zmian klimatu i tworzenia obiektów błękitno-zielonej infrastruktury w przestrzeni polskich miast. Aktualnie w Fundacji Sendzimira koordynuje projekt „Szkoła przyjazna klimatowi”, który ma na celu szerzenie dobrych praktyk w zakresie gospodarowania wodą deszczową poprzez stworzenie modelowego centrum edukacji na temat łagodzenia i adaptacji do zmian klimatu w mieście (przy SP nr 195 w Warszawie). Magistra gospodarki przestrzennej (EUROREG) na Uniwersytecie Warszawskim. Absolwentka specjalizacji „Zarządzanie Miastem” na Uniwersytecie Łódzkim.

Olga Napiontek, Fundacja Civis Polonus - Współzałożycielka i wiceprezeska zarządu Fundacji Civis Polonus, trenerka, twórczyni i kierowniczką merytoryczną projektów Fundacji. Autorka badań, artykułów i publikacji z dziedziny edukacji i dialogu obywatelskiego. Pracuje przede wszystkim z nauczycielami, bibliotekarzami, urzędnikami i młodzieżą. Doktorka socjologii, absolwentka Szkoły Praw Człowieka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.

Alicja Piekarz, Polska Zielona Sieć - W Polskiej Zielonej Sieci zajmuje się zagadnieniami związanymi z redukcją emisji z budynków oraz efektywnością energetyczną m.in. poprzez rozwój tzw. Zielonych Kompetencji. Ma doświadczenie w projektowaniu badań dotyczących zielonej transformacji. Absolwentka socjologii.

Joanna Pietrasik, Fundacja Civis Polonus - Współzałożycielka i prezeska zarządu Fundacji Civis Polonus, trenerka, tutorka w Programie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. W ciągu ostatnich 18 lat zrealizowała ponad 80 projektów edukacji obywatelskiej skierowanych do młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem młodzieżowych rad gmin oraz samorządów uczniowskich jako instytucji dialogu obywatelskiego. Absolwentka Instytutu Stosunków Międzynarodowych, Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej UW oraz Szkoły Praw Człowieka Fundacji Helsińskiej.

Marek Troczyński, Fundacja WWF - specjalista ds. OZE w zespole Klimat WWF Polska. Posiada wykształcenie z zakresu biologii, nauk rolniczych i elektrotechniki. Wieloletni nauczyciel akademicki i pracownik naukowy, działający na styku nauki i gospodarki. Współautor rozwiązań technicznych w ochronie środowiska. Zwolennik zrównoważonego rozwoju, zaangażowany w działania na rzecz energetyki odnawialnej oraz ochrony klimatu i zasobów naturalnych.

Izabela Zygmunt, Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce - specjalistka ds. Semestru Europejskiego oraz Europejskiego Zielonego Ładu w Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce. Zajmuje się tematyką unijnej polityki klimatycznej, koordynacji makroekonomicznej oraz odbudowy gospodarczej. Wcześniej pracowała w sektorze pozarządowym jako ekspertka ds. transformacji energetycznej w Polskiej Zielonej Sieci i CEE Bankwatch Network oraz jako analityczka ds. energii i klimatu w think-tanku Wise-Europa.

Uczestnicy i uczestniczki projektu - Młodzieżowa Rada Miasta Łomianki, Młodzieżowa Rada Gminy Mikołów, Młodzieżowa Rada Miasta Mysłowice, Młodzieżowa Rada Miasta Ostrołęki, Młodzieżowa Rada Gminy Pawłowice, Młodzieżowa Rada Miasta Wołomin.

REJESTRACJA NA KONFERENCJĘ

Uczestnikami konferencji mogą być członkowie młodzieżowych rad, opiekunowie młodzieżowych rad, urzędnicy odpowiedzialni za edukację i współpracę z młodzieżową radą, przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz klimatu i młodzieży.

Rejestracja na konferencję trwa do 5 kwietnia 2023 r.

Link do rejestracji <https://mlodziejowe-rady-dla-klimatu.konfeo.com/pl/groups>

O przyjęciu na konferencję decyduje kolejność zgłoszeń w ramach limitu miejsc. Więcej informacji na stronie internetowej <http://civispolonus.org.pl/zapraszamy-na-konferencje-mlodziejowe-rady-dla-klimatu-sprawdzone-sposoby-na-zielona-zmiane/>

ORGANIZATORZY

Fundacja Civis Polonus – Lider projektu

Od 18 lat pracujemy na rzecz rozwijania postaw obywatelskich, umożliwiających jednostkom aktywne uczestniczenie w życiu publicznym. Cel ten osiągamy, wspierając edukację obywatelską w szkołach (szkolimy nauczycieli, rozwijamy samorządność wśród uczniów) i na poziomie gmin (zakładamy, wspieramy i szkolimy młodzieżowe rady gmin). Realizujemy projekty aktywizujące młodzież oraz budujące dialog lokalnych samorządów z mieszkańcami. Integrujemy ludzi zainteresowanych partycypacją obywatelską młodzieży i młodzieżowymi radami, tworząc okazje do spotkań i wymiany doświadczeń podczas konferencji i seminariów. Założyliśmy i wspieraliśmy działalność już ponad 50 młodzieżowych rad. Współpracowaliśmy z niemal ponad 70 samorządami, wspierając rozwój lokalnej polityki młodzieżowej. Naszą wiedzę na temat aktywności młodzieży w życiu publicznym pogłębiaamy dzięki współpracy z partnerami zagranicznymi m.in. z Wielkiej Brytanii, Litwy, Słowacji, Niemiec, Hiszpanii i Francji.

<http://civispolonus.org.pl/>

<https://www.mlodziejowarada.pl/>

Stowarzyszenie BoMiasto – Partner projektu

Od 2017 roku działamy na rzecz klimatu i sprawy sprawiedliwej transformacji. Zorganizowaliśmy kilkanaście debat eksperckich, w których brali udział politycy, miejscy aktywiści, naukowcy, przedstawiciele związków zawodowych i – co najważniejsze – mieszkańcy miast. Nasi członkowie zabierali głos podczas wielu konferencji na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym. Prowadzimy warsztaty, szkolenia i zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Dotykające zarówno kwestii szeroko pojętej ekologii, ale także wystąpień publicznych, organizacji kampanii społecznych i pracy w grupie. Wspólnie z naszymi partnerami realizujemy podcasty, programy wideo, kampanie prasowe, dotyczące tematów ekologii, kryzysu klimatycznego i jakości życia w miastach. Obecnie współtworzymy cykl podcastów: Śląska Opinia o klimacie i Śląska Opinia o górnictwie. W 2020 roku zrealizowaliśmy miniseriały internetowe Mamy sprawę.

<http://bomiasto.pl/>

KONTAKT

Fundacja Civis Polonus

ul. Bagatela 10/34 a i 47 Warszawa

Łukasz Dembiński

lukasz.dembinski@civispolonus.org.pl

tel. 664 861 019

Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.

